
  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

  

 

SSTTAAAATTSSBBLLAADD
VAN HET

KON I NKR I J K DER N E D E R L A N D E N

Wij JULIANA, bij de gratie G ods, K oningin der N ederlanden, 
Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken 
van 21 November 1950, no. 65965 MS/A, Directie voor de Midden­
stand;

Gelet op artikel 31 van de IJkwet 1937 (Staatsblad no. 627), zoals 
deze is gewijzigd bij de wet van 23 November 1946 (Staatsblad 
no. G 328);

De Raad van State gehoord (advies van 19 December 1950, No. 43);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 28 December 1950, No. 73461 MS/A;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Het Koninklijk Besluit van 21 December 1946 (Staatsblad no. G 380) 
tot uitvoering van de artikelen 30 en 31 van de IJkwet 1937 (Staats­
blad no. 627) wordt gewijzigd als volgt:

I. In artikel 2 wordt in plaats van „1951” gelezen „1961”.
II. Artikel 3, onder d, wordt gelezen als volgt:
„d. Voor de weegwerktuigen zijn de eisen van gevoeligheid, juist­

heid en bestendigheid 1/3 van die, welke ingevolge het Reglement 
op de maten, gewichten, meet- en weegwerktuigen 1939 gelden bij 
de keuring van het model dier werktuigen, behoudens dat voor de 
automatische weegwerktuigen en de kabeltrekweegwerktuigen de eisen 
gelden, welke ingevolge genoemd Reglement bij herkeuring en bij het

B E S L U I T  van 2 Januari 1951, houdende 
wijziging van het Koninklijk Besluit van 21 
December 1946 (Staatsblad no. G 380) tot uit­
voering van de artikelen 30 en 31 van de 
IJkwet 1937 (Staatsblad no. 627).

Artikel 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

2'X
o /

onderzoek, bedoeld in artikel 16 van de IJkwet 1937 (Staatsblad no. 
627) aan die werktuigen worden gesteld.”

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na 

die van de uitgifte van het Staatsblad, waarin het is geplaatst.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering 
van dit besluit, hewelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Sankt Anton, 2 Januari 1951.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
W. C. L. VAN DER GRINTEN.

Uitgegeven de tweede Februari 1951.

De Minister van Justitie, 
SSTTRRUUYYCCKKEENN..


	stb-1951-3



